### Incipit prefatio Ennodij in librū sequentē.

**S**olet dicēdi affectū multarum rerum ardor exigere. Si autem auarus laudis audis est, & fauorem desiderat sudore mercari, aut per blandimenta gloriæ crucem narrantis ignorat, aut lucri astrictus cōpedibus linguæ vedit obsequiū, vt dum animus habēdi cupidine subjugatus præsumptū æstimat iam tenere cōpediū, sic ingruētia p̄stili exercitium nescit timere discrimina, aut necessitate conclusus profert eloquiū sine quacumque lima captiuū, & nesciam pudoris frontē monstrat in mediū, vt dum intētionem famulat, diligentiam decoris aburat, quia dicēdi ornamēta non sunt intētionis negotij, sed quietis, nec militiæ sunt picta verba, sed otij. Campus forte postulat pax profunda redimit ornatū, quæ p̄stura asserit, loquelā quæ periculo artis est colorata cōtēnit. His ergo ita se habētibus causam narratōis in sinu, & coactā vocē prauorum latratu religiosi mētibus commēdo. Scriptū est remiscēs tempus tacēdi, & tempus loquēdi, vñ post fidē prophetici oraculi cuiusdam oratoris exēplum quæ refert, nisi cum necessariā dicēdi nimis ineptā esse conditionē. Oris ergo ministeriū pro valitudine ingenij sacerdotibus dedi, aduersus quos sibilatiū effusa sunt venena linguarum, licet scuto munita fidei spiculorum imbrē patētia religiosa non timeat, & ad auctore redeat tela, quæ sine belladi arte dirigunt. Quibus enim pro lorica Christus est, vim non metuūt, & inimicos longa expectatōe p̄sternūt. Quisquam tamē in hac acie præliū putet esse formidini, in qua deo & pontificibus infert sine viriū æstimatione certamē. Quisquam ne fluxum & lacescentē hostem videat, & præliorum causis aduersarium debile expauescat. Inuidet ipse sibi victoriam quæ conscientia vulneratum aggredi cessat inimicum. Ad lucrum hostis sui procedit, qui in conflictibus non prius causas quam aliud expedit.

Dat vi-